
                              令和５年１０月１０日 

ご家族様 

一般社団法人川越市医師会 

介護老人保健施設 いぶき 

施設長 西川 滋人 

 

面会について  

  

清秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設の運営に

ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染症対策に伴い、施設内の感染予防・発症を防ぐ目

的から、面会の制限をさせて頂き、ご利用者様そしてご家族様へはご不便とご心配を

おかけしております。 

少しでもご家族様、そしてご利用者様の不安を取り除きたいという想いから、面会

制限の緩和と、予約受付期間の変更を行います。 

まだ不自由を感じられる点もあるかと存じますが、ご理解いただいた上でご活用頂

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 開始日 

令和５年 １１月 １日（水）より予約開始となります。 

 

 

２ 予約方法 

  面会は予約制となります。 

  当月と翌月分(月末まで)の予約を受け付けます。 

  【予約先】介護老人保健施設いぶき TEL 049-233-6056(代) 

  【受付時間】月～金 10:00～16:00 

 ※予約受付…月曜日が祝日の場合は、翌日（火曜日）からの週の受付開始と

なります。 

 ※１日が土曜、日曜、祝日の場合についても、翌平日での受付となります。 

 

 

 

 

 



３ 実施方法 

～直接面会～ 

ご来所いただき１F 応接室等で面会を行っていただきます。 

距離を保った状態で会話をしていただきます。 

必要に応じて施設のPHSをご使用いただく事も可能です。 

ご予約時間の5分前にお越しください。 

   

～オンライン面会～ 

希望時のみお切替えが可能です。 

ご自宅等とフロア間にて面会を行っていただきます。 

ご予約時間の、5分前にご連絡頂きます。 

※ご入所の階の下記QRコードをスキャンして下さい。 

＜２階利用者様用QRコード＞      ＜３階利用者様用QRコード＞ 

                    

４ 実施日時 

   ・２階 …日曜日から土曜日 但し木曜日を除く（ １４：００ ～  ） 

 

   ・３階 …日曜日から土曜日 但し木曜日を除く（ １４：３０ ～  ） 

 

※1家族様  １５分程度、来所される場合は  ５名様まででお願い致します。 

※[直接面会]と[オンライン面会]の両方合わせて、月 １回までのご予約となります

（各フロア１日１組の実施となります） 

※予約状況によりご希望に添えない場合もございます。出来るだけ多くの方にご利 

用いただきたいと考えておりますのでご協力をお願い致します。 

※来所時はマスクの着用をお願い致します。来所時、発熱（37.5度以上）のある方及

び過去2週間以内に同様の発熱や呼吸器症状等のあった方については、来所をご遠慮

下さい。 

※予約時間を過ぎてのご来所の場合、ご利用者様の当日の状態によっては面会ができ

ないこともございます。 

※前記を似て制限を緩和いたしますが、今後も感染状況により制限を設ける場合がご

ざいます。 

ご不便等お掛け致しますが予めご了承下さい。 

 ご不明な点がございましたら、お問い合わせ下さい。 

問い合わせ先：支援相談員 井上、佐々木 

以上 


